
平成28年 3月 31日 現在
公益財団法人 広沢技術振興財団

科 目 当年度 前年度 増減

資産の部

1.流動資産

現金

普通預金

244,772

9,962,396

187,263

10,598,655

57,509

∠ヽ  636,259

流動資産合計 10,207, 168 10,785,918 ∠ゝ  578,750

2.固定資産

基本財産

関連会社株式

定期預金

275,000,000

5,037,389

275,000,000

5,037,389

基本財産合計 280,037,389 280,037,389 0

固定資産合計 280,037,389 280,037,389 0

資産合計 290,244,557 290,823,307 ∠ゝ 578,750

Ⅱ 負債の部
1.流動負債

預り金 0 3,786 ∠ゝ  3,786

流動負債合計 0 3,786 ∠ゝ  3,786

負債合計 0 3,786 ∠X 3,786

Ⅲ 正味財産の部
1.指定正味財産

寄附金 280,037,389 280,037,389 0

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

280,037,389

(280,037,389)

280,037,389

(280,037,389)

0

(0)

2.一般正味財産

(う ち基本財産への充当額 )

10,207,168

(0)

10,782,132

(0)

∠X 574,964

(0)

正味財産合計 290,244,557 290,819,521 △  574,964

負債及び正味財産合計 290,244,557 290,823,307 ∠X 578,750



2.

公益財団法人 広沢技術振興財団
重要な会計方針

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によつております。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

なお、特定資産はありません。

(単位 :円 )

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

関連会社株式

定期預金

275,000,000

5,037,389

0

0

0

0

275,000,000

5,037,389
△
口 計 280,037,389 0 0 280,037,389

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

4.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

(単位 :円 )

内 容 金 額

経常収益への振替額

基本財産受取配当金

基本財産受取利息

11,000,000

1,259

△
口 計 11,001,259

(単位 :円 )

科 目 当期末残高
[う ち指定正味財産
からの充当額 ]

[う ち一般正味財産
からの充当額]

[う ち負債に
対応する額]

基本財産

関連会社株式

定期預金

275,000,000

5,037,389

275,000,000

5,037,389

0

0

一
　

　

一

△
口 計 280,037,389 280,037,389 0



公益財団法人 広沢技術振興財団

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記 2.「基本財産及び
特定資産の増減額及びその残高Jに記載しているため、省略します。


